1

 2023 年度 みはる野自治会役員会議事録

日時︓2024年３月 9日 日曜日 8:30ー9:30
場所︓みはる野自治会館
担当︓総務部
出席者︓副会長、各部部長＆副部長（出席者詳細は出欠表参照）

●1. 会長より
・本年度のイベントもほぼ完了、役員ご苦労様でした。
残りは総会と役員の引き継ぎ(本日の新旧顔合わせ)になりました。

・鳶尾では自治会解散(２丁目)となっており(高齢化に伴って役員の活動が負担として大きい。会
長のなり手がいない。というのが主な理由)、防災の準備(安否連絡、備品倉庫管理)等、運営の
在り方を引き続き 24年度の中で進めていきたい。

●2. みはる野自治会臨時駐車場整備について（会長）
・2丁目のなかよし広場内の臨時駐車場に関して、整備して自治会会員の駐車場にすることで
 土地所有者(和光建設)と調整し、覚書を締結中。
 18台分を追加(全 25台)し、2024年 4月から運用することで役員会にて可決合意された。
 以下 2件の対処を 24年度の中で推進していく。
  >防犯上のカメラの設置
  >駐車場内での事故や盗難に対する自治会の免責に関する看板の設置。

●3. 2024年度に向けて (総務）
  ・新班長会について
   本日 3/10 10:00 より新班長会で 24年度の部長、副部長を決めていただく。
   (各部でグループラインを作成し連絡体制の確立、新部長/副部長へ自治会 Band に入って頂く)
   4/15号の回覧から新班長での対応となる(4/1号までは旧班長業務)ので、それまでに各班で
   回覧板含めた引継ぎを実施願います。

    ・総会書面決議について

以下の日程で計画中。23年度も書面総会(有人ではない)だが、書面総会の回答を期限まで
に提出頂けない方は、「賛成と見なす」という記述を追加して展開する。
 3/10 体制、事業報告、事業計画まとめ
 3/15 会計まとめ
 3/17 監査報告
 3/20 プリントパックへ投稿
 3/28 自治会館事務棟へ配送
 3/30 各班長(旧)へ投函。 書面総会回答書 回答締め切り︓～4/20

●4. 自治会入退会
    退会者(2丁目) 1名

●5. その他
    高倉副会長は今年度で退任。後任に小島元副会長
    新規に、23年度文化厚生部長の津田さんが 24年度から副会長として着任。

次回  4月 14日（日）役員会   8:30～9:30

全戸配布